
                     

                      PREFEITURA  MUNICIPAL DE CONGONHAS DO NORTE 

                        ESTADO  DE  MINAS  GERAIS - CEP 35.850-000  

 

 

 

 
DECRETO Nº 023 DE 03 DE AGOSTO DE 2020. 

 
 

“Altera o artigo 2º e o Anexo I do Decreto 019 de 
19 de maio de 2020”.  

 
 

O Prefeito Municipal de Congonhas do Norte/MG, no uso das atribuições 
conferidas pela da Lei Orgânica do Município, e considerando: 

 
A necessidade de unir esforços para combater a propagação do vírus, e a 

importância da correta orientação da população, 
 
DECRETA: 
   
Art. 1º - O artigo 2º do Decreto 019 de 19.05.2020 para a vigorar com a seguinte 

redação: 
 
“Art. 2º - Os servidores abaixo escalonados não deixaram de exercer suas 

funções principais, nas respectivas Diretorias de origem, ou seja, os trabalhos auxiliares 
na Diretoria de Saúde e Saneamento Básico serão realizados concomitantemente com os 
trabalhos da Diretoria Municipal de Educação, Obras, Planejamento e Desenvolvimento 
Econômico, Fazenda e Administração. 

 
Paragrafo Primeiro: A carga horária dos motoristas, cedidos pela Diretoria 

Municipal de Educação, na prestação dos serviços na Diretoria Municipal de Saúde será 
na escala 12/36 e não poderá exceder 40 (quarenta)horas semanais. 

 
Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Congonhas do Norte, 03 de agosto de 2020. 
 
 
 
 

Nelmar de Moraes Franco 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                     

                      PREFEITURA  MUNICIPAL DE CONGONHAS DO NORTE 

                        ESTADO  DE  MINAS  GERAIS - CEP 35.850-000  

 

 

 

 
 
 

ANEXO I AO DECRETO MUNICIPAL Nº 19 DE 19 DE MAIO DE 2020  
 
 
 

NOME  CARGO  DIRETORIA  
Adenício Ferreira dos Anjos  Motorista  Educação  

Aparecido de Jesus Brandão dos Reis  Motorista Educação 
Nivaldo Rodrigues dos Reis Miranda Motorista Educação 

Ronaldo Gomes da Silva Motorista Educação 
Warley Bruno Alves Saldanha  Motorista Educação 
Vinícius Milanez de Moraes Motorista Educação 

Remi de Fátima Almeida  Auxiliar de Serviços Gerais  Obras 
Tiago Barreto de Moraes Recepcionista Planejamento e 

Desenvolvimento 
Econômico 

Wilker Junior Saldanha Brandão Fiscal de Tributos e Obras Fazenda 
Flávio Silva Oliveira  Chefe de Seção de 

Patrimônio e Almoxarifado 
Administração  

 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Congonhas do Norte, 03 de agosto de 2020. 
 
 
 
 
 
 

Nelmar de Moraes Franco 
Prefeito Municipal 

 
 


	DECRETO Nº 023 DE 03 DE AGOSTO DE 2020.

